Информационная карта
с 20.09.2017 по 15.07.2024гг.
	Фамилия,  имя, отчество:
	Утюшева Анна Николаевна

	Дата составления информационной карты
	21.09.2017г.
10.01.2018 г.
01.12.2019 г.
20.02.2021 г.
30.06.2022г.
30.12.2022 г
01.09.2023 г
15.04.2024 г.
15.07.2024 г.

	Дата рождения:
	13.10.1980г.

	Должность:
	Воспитатель

	Образование:
	Волгоградский технический колледж

	Квалификационная категория:
	Аттестация на соответствие должности

	Наличие дополнительной специальности:
	Воспитатель детей дошкольного возраста.

	Владение ИКТ:
	Да

	Электронный адрес
	[bookmark: _GoBack]utyusheva.anya@mail.ru

	Сведения о повышении квалификации
	- Повышение квалификации «Реализация федеральной образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО): сопровождение специалистов дошкольных образовательных организаций» (72 часа). «Центр непрерывного образования и инноваций»  с 18.04.2023г. по 02.05.2023г.
-10.09.2012 г. По 12.01.2013 г. Курсы.
«Современные теории и технологии дошкольного образования в условиях реализации ФГТ: профессионализм деятельности» 102 часа .ГБОУ ДПО «ВГАПКиПРО»
-1.09.2014 по 26.11.2014 г. Курсы.
«Дополнительное профессиональное образование в области дошкольной педагогики и психологии воспитателей дошкольных образовательных организаций со средним и высшим профессиональным образованием, не имеющих педагогического образования по направлению 5000 «Образование и педагогика» 252 часа. ГАОУ ДПО «ВГАПО» .
- 08.06.2015. по 29.06.2015 г. «Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования: содержание и технологии реализации» 72 часа. АНОДПО «НОЦ «Карьера».
- 15.05.2019. по 31.05.2019 г. «Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования: содержание и технологии реализации» 72 часа. АНОДПО «НОЦ «Карьера».
- Сертификат о прохождении курса вебинаров  «Воспитатели России» (30ч.) – 2020г.
- Сертификат участие во всероссийском семинаре «Основные направления психического развития ребенка. «Открытое образование» (2ч.) – 2020г.
- Сертификат участник Всероссийского вебинара «Конструктор рабочих программ для воспитателей и специалистов, работающих с детьми раннего возраста» (2ч.). Мерсибо- 2020г.
- Сертификат участник Всероссийского вебинара «Эффективная организация игрового процесса в работе над звукопроизношением детей с ОВЗ» (3ч.). Мерсибо-2020г.
- Сертификат участника Всероссийского вебинара: «Преодоление трудностей постановки и автоматизации шипящих и свистящих звуков с помощью интерактивных игр» (3ч.) . Мерсибо - 2020г.
Сертификат участника во Всероссийском вебинаре: «Технология обучения взрослых (в рамках программы»Специальные программы родительского просвещения, направленные на информирование семьи о особенностях дошкольного уровня образования». ЦНОИ – 2020г.
- Сертификат участник 12-ти онлайн - конфиренций  Большого фестиваля дошкольного образования «Воспитатели России», проходивших с 14 по 27 мая 2020г.
- Обучение по программе
 « Профилактика коронавируса, гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций в общеобразовательных организациях» Единый урок (16ч.) -2020г.
- Личностно- профессиональное развитие воспитателя по программе Национального проекта «Образование». «Поддержка семей, имеющих детей»: «Специалист по организации, оказанию услуг  психолого-педагогической, методической и консультативной помощи и реализующий информационно- просветительскую поддержку родителей воспитывающих детей с разными образовательными потребностями». «Учебный центр «Академик» (72ч.) – 2020г.
- Обучение по дополнительной профессиональной программе: «Использование компьютерных технологий в процессе обучения в условиях ФГОС» «Учебный центр «Академик» (72ч.) -2020г.








	Достижения педагогов
	-

	Достижения воспитанников
	есть

	Публикации:
	есть

	Общий стаж:
	13  лет

	Педагогический стаж:
	13 лет

	Стаж работы по специальности:
	13  лет




